
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
����������

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

AVISO DE LICITAÇÕES

CV. N.º 757/2011 - SESP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O 17º BPM  NO
MUNICIPIO DE  SÃO JOSE DOS PINHAIS.

INTERESSADO: SESP/PMPR

DATA ABERTURA:  21/07/2011 - ÀS  09h00min.

O edital encontram-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr  ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP,
o nº do convite.

SESP  13/07/2011
R$ 160,00 - 32335/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

AVISO DE LICITAÇÕES

CV. N.º 259/2011 - SESP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O 7º BPM  NO
MUNICIPIO DE  TAPIRA.

INTERESSADO: SESP/PMPR

DATA ABERTURA:  21/07/2011 - ÀS  09h00min.

O edital encontram-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr  ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP,
o nº do convite.

SESP  13/07/2011
R$ 80,00 - 32338/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

AVISO DE LICITAÇÕES

CV. N.º 392/2011 - SESP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A 4ª SDP  NO
MUNICIPIO DE  UNIÃO DA VITÓRIA.

INTERESSADO: SESP/PMPR

DATA ABERTURA:  21/07/2011- ÀS  15h30min.

O edital encontram-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr  ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP,
o nº do convite.

SESP  13/07/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

AVISO DE LICITAÇÕES

CV. N.º 400/2011 - SESP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O 2ª CIPM  NO
MUNICIPIO DE  UNIÃO DA VITÓRIA.

INTERESSADO: SESP/PMPR

DATA ABERTURA:  21/07/2011 - ÀS  13h30min.

O edital encontram-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr  ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP,
o nº do convite.

SESP  13/07/2011
R$ 160,00 - 32340/2011

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2009 - SETU

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETU E

LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e portaria no Escritório Regional
da SETU/PRTUR em Foz do Iguaçu.
VALOR TOTAL: R$ 39.242,40 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta e
dois reais, quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 01/06/2011 a 31/05/2012
AUTORIZO: Secretário de Estado da Administração e da Previdência
DATA DESPACHO: 1826/11/GS em 17/06/2011
Nº PROCESSO: 10.948.434-2
Nº EMPENHO: 63000000100124-1
ASSINATURAS: Secretaria de Estado do Turismo – SETU e Liderança
Limpeza e Conservação Ltda em 21/06/2011.

R$ 96,00 - 32215/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS
PARA OS ESTAGIÁRIOS DO GOVERNO DO ESTADO.
VINCULAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 032/2011 DEAM/SEAP.
PROTOCOLO: 10.772.818-0
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEAP  E   MBM SEGURADORA LTDA.
VIGÊNCIA: 01/07/2011 À 31/12/2011.
VALOR: ESTIMADO PARA 6.000 ESTAGIÁRIOS NUM PERÍODO DE 6
MESES DE R$7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:2702.0000.2047 Fonte 100.
RÚBRICA: 33.90.39.27

Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani
Curitiba, 29 de Junho de 2011

R$ 80,00 - 1000/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO URBANO
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 10.891.391-6
PREGÃO Presencial Nº: 002/2011
OBJETO: Locação de serviços de impressão, fotocópias e digitalização, com
fornecimento de 22 impressoras novas (sem uso) e em linha de fabricação,
incluindo manutenção preventiva, corretiva e bilhetagem, com fornecimento de
softwares de gerenciamento de impressão, peças e suprimentos originais do
fabricante, exceto papel, para uma franquia anual estimada em 660.000
impressões/cópias e mensal de 55.000, conforme Termo de Referência.

I - Homologo a Licitação modalidade Pregão Presencial, diante da manifestação
favorável acostada no processo em epígrafe da PJU, e de acordo com as
especificações determinadas no Edital nº 02/2011;
II – Adjudico o objeto do certame à empresa ALMAQ EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LIMITADA no valor de R$ 69.400,00;
III -Aprovo o Parecer nº 244/2011– PJU;
IV - Autorizo a efetivação da despesa, cumprindo-se as demais formalidades
legais.

Curitiba, 08 de julho de 2011.

CEZARAUGUSTOCAROLLOSILVESTRI
Superintendente do PARANACIDADE

R$ 112,00 - 32114/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

Errata
No extrato publicado no DIOE nº 8504, de 11/07/2011, onde se lê: “Fica
prorrogado até 31/12/2011 o prazo de vigência do Convênio 222/10, celebrado
com o Município de Pinhal de São Bento”, leia-se: “Fica prorrogado até
30/12/2011 o prazo de vigência do Convênio 222/10, celebrado com o
Município de Pinhal de São Bento”.
Curitiba, 11/07/2011.

R$ 48,00 - 32193/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO DE SACOS PLÁSTICOS PARA
EMBALAR ALIMENTOS E COPOS PARA CAFÉZINHO E ÁGUA
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 25 DE JULHO DE 2011 ÀS 10:30 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  11 de julho de 2011.


